Compulsando a documentação acostada no processo administrativo em epígrafe e acolhendo a justificativa colacionada fica
o valor do saldo contratual, reajustado pelo índice aplicado pelo INCC - coluna 35 – Fundação Getúlio Vargas – FGV,
perfazendo o valor do reajuste no quantum de R$ 191.745,20 (cento e noventa e um mil setecentos e quarenta e cinco reais
e vinte centavos). Data da Assinatura: 03/05/2013.

Assina: Ricardo Campos Ametlla – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa -
Engepar Engenharia e Participações Ltda.

SEXTO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 46/2007, Processo 51689/2007

[...]

vigência/execução do instrumento em mais 04 (quatro) meses, contados a partir do encerramento do prazo estipulado
anteriormente, bem como reprogramação da planilha orçamentária, em função de quantidade reais executadas, cujo valor
passará a ser de R$ 22.030.212,35 (vinte e dois milhões, trinta mil, duzentos e doze reais e trinta e cinco centavos);
Cláusula Segunda - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas; Cláusula Terceira – O
presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

004/2013.

Processo: 1.652/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a Empresa Simeia A. H. M. Mustafá-EPP, inscrita no CNPJ
sob nº. 24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.

Valor Global: R$ 8.299,00 (oito mil duzentos e noventa e nove reais).

Duração: 210 dias.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2639 – Serviço de Acolhimento Institucional. Piso de Alta Complex.I.

23.92.08.244.0103.2635 – Serviço de Proteção e Atend. Integral a Família – PAIF:

33.90.30.00 – Material de Consumo.

[...]

1.652/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a Empresa Sports Empório, Papelaria e Informática LTDA-
ME, inscrita no CNPJ sob nº. 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.

Valor Global: R$ 4.758,50 (quatro mil setecentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta centavos).

Duração: 210 dias.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2639 – Serviço de Acolhimento Institucional. Piso de Alta Complex.I.

23.92.08.244.0103.2635 – Serviço de Proteção e Atend. Integral a Família – PAIF:

33.90.30.00 – Material de Consumo.